En ese contexto, en el mes de diciembre se desplegó el MGR en 128 entidades 
públicas del orden nacional. 

5. Cuarta fase de implementación: Con la entrada en vigor del Decreto 104 

de 2025, este año se redefinieron los indicadores que conforman el MGR 
Nacional y se identificaron las siguientes doscientos cincuenta y siete (257) 
entidades públicas del orden nacional en las que se calculará el MGR en 2025: 

1 MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL ALTA 

2 MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE ALTA 

3 PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN BAJA 

4 FONDO DE PASIVO SOCIAL DE FERROCARRILES NACIONALES DE COLOMBIA BAJA